
SMLOUVA O DÍLO
č. smlouvy objednatele: 

č. smlouvy zhotovitele: SML 347/2023

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník”)

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech plnění smlouvy: 
ve věcech technických: 
Bankovní spojení:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408/51, 502 00 Hradec Králové
00268810
CZ00268810
Ing. Pavlem Vrbickým, náměstkem primátorky 
Ing. Janem Nagym, vedoucím odboru informatiky 
Ing. Janem Nagym, vedoucím odboru informatiky 
Ing. Petrem Novákem, pracovníkem odboru informatiky 
Komerční banka a.s., č. účtu: 426511/0100

(dále jen „objednatel”)

Zhotovitel:
Sídlo/místo podnikání: 
IČO:
DIČ:
Zastoupená:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických a 
plnění smlouvy:

ICZ a.s.
Na hřebenech II1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4
25145444
CZ699000372

       (na základě plné 
moci)

        
     

     
 

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4840
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. 

(dále jen „zhotovitel”)

objednatel a zhotovitel jsou dále uváděni jako „smluvní strany”.

II. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů písemně 
oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran 
včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině, že o to požádá jedna ze smluvních 
stran.

2. Účelem této Smlouvy je stanovit podmínky, za nichž bude zhotovitel ve prospěch objednatele 
realizovat rozvoj systému ICZ e-spis® - ASDP v rozsahu „Rozšíření systému o individuální

Stránka 1 z 17

 



požadavky na přenos dat do ekonomického systému IS PROXIO®“, a to dle specifikace dle Přílohy 
č. 1 této Smlouvy (dále jen ,,Dílo“).

3. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo včetně dodání všech 
potřebných dokladů. Veškeré dílčí komponenty díla musí být nové a nepoužívané.

4. Objednatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou řádně dokončené dílo, včetně 
průvodních dokladů, převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu díla, a to způsobem dle 
článku IV. této smlouvy.

5. Tato Smlouva se uzavírá na základě rozhodnutí o přidělení zakázky mimo zadávací řízení č.j.: 
MMHK/110882/2023 ze dne 29.5.2023, učiněného ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst. 2. písm. b) 
Směrnice Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup 
města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek.

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat dokončené dílo do devadesáti (90) kalendářních dní ode dne 
nabytí účinnosti této smlouvy.

1.1. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a objednateli předat nejpozději poslední den lhůty uvedené 
v této smlouvě. Prodloužení lhůty pro dokončení díla může zhotovitel požadovat pouze v těchto 
případech:
1.1.2. v důsledku působení vyšší moci, za kterou se pro účely této smlouvy považuje 

zejména živelná pohroma, rozhodnutí znemožňující další postup prací (vydané nikoliv 
z důvodů nebo pro jednání zhotovitele), válka, stávky, výjimečný bezpečnostní stav 
státu, jakož další nepředvídatelné a závažné okolnosti, které smluvní strany 
nezpůsobily, ani jim při vynaložení veškeré péče nemohly zabránit, a pro které nelze 
v provádění díla pokračovat a včas jej dokončit;

1.1.3. okolností vylučující odpovědnost zhotovitele; nebo jakýmkoli jednáním, opomenutím 
nebo prodlením objednatele ve vztahu k jeho závazkům podle smlouvy; nebo jakoukoli 
jinou událostí mimo kontrolu zhotovitele.

1.2. Objednatel si vyhrazuje právo prodloužit dobu plnění díla v případě, že se v průběhu provádění 
díla vyskytne v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat 
nebo vznikne potřeba dodatečných prací, dodávek nebo služeb, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy a jsou nezbytné pro dokončení díla, je možné prodloužit dobu 
plnění adekvátně vzhledem ke změně rozsahu díla.

1.3. Termín plnění bude prodloužen o dobu dohodnutou smluvními stranami, přičemž tato doba 
nesmí být kratší než doba prodlení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

1.4. Změny termínu plnění je možné realizovat pouze se souhlasem obou smluvních stran, případně 
poskytovatelem dotace, na základě uzavřeného dodatku ke smlouvě.

2. Místem plnění je Statutární město Hradec Králové, se sídlem Československé armády 408/51, 502 00 
Hradec Králové (dále jen „místo plnění“). Některé činnosti zhotovitele dle této smlouvy (např. vzdálený 
dohled, testování apod.) může zhotovitel poskytovat z místa a v prostorách provozoven zhotovitele.

3. Smluvní strany se, za účelem plnění smlouvy, dohodly na těchto svých zástupcích:
Zástupce zhotovitele - projektový manažer:  

  
   

Zástupce objednatele ve věcech technických: Ing. Petr Novák
e-mail: petr.novak@mmhk.cz 
telefon: 723 765 278

Stránka 2 z 17



IV. CENA DÍLAA PLATEBNÍ PODMÍNKY
1. Cena za dílo byla sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele. Dohodnutá

cena díla činí:
celková cena díla bez DPH 331 000 Kč
(slovy: tři sta třicet jedna tisíc korun českých)
DPH 21 % 69 510 Kč
Cena včetně DPH 400 510 Kč
K ceně díla bude připočtena DPH odpovídající platné legislativě ČR

1.1. Celková cena díla bez DPH je smluvními stranami sjednána jako cena za celý předmět plnění
vymezený v článku III. smlouvy a jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace
díla.

1.2. Celková cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému
a kvalitnímu provedení díla včetně všech rizik a vlivů během provádění díla.

1.3. V případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne v důsledku objektivně nepředvídaných
okolností potřeba realizovat dodatečné práce, které nebyly obsaženy v původní nabídce
zhotovitele, a které jsou současně nezbytné pro provedení původních prací nebo pro dokončení
předmětu díla, bude možné tyto práce zadat se souhlasem objednatele. Zhotovitel je povinen na
skutečnosti zjištěné v daném smyslu neprodleně upozornit objednatele s vyčíslením finančních
vícenákladů před rozhodnutím objednatele o jejich realizaci.

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla na základě faktury vystavené zhotovitelem. Právo na
vyúčtování a úhradu ceny díla vzniká dnem předání a převzetí celého díla objednatelem.

3. Faktura zhotovitele (daňový doklad) bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně
závazných právních předpisů, zejména dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty.
3.1. Podkladem pro vystavení faktury bude předávací protokol, oboustranně odsouhlasený

a podepsaný osobami oprávněnými za strany jednat nebo k tomu stranami pověřenými.
3.2. Faktura je splatná ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli

za předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny
uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu
s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn
fakturu zhotoviteli vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti.

3.3. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla
odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu zhotovitele. Faktura bude vždy
obsahovat číslo faktury, specifikaci poskytnuté služby a datum jejího poskytnutí objednateli,
název, sídlo a DIČ objednatele, název, sídlo a DIČ zhotovitele, den odeslání faktury, označení
peněžního ústavu a účtu, na který mábýt placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku
s DPH a bez DPH. Faktura musí dále obsahovat číslo smlouvy objednatele a číslo i název
veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato Smlouva.

3.4. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o tomto
informovat objednatele.

3.5. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve
smyslu § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ustanovení § 109a zákona o DPH. O
tuto část bude ponížena cena díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

3.6. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách České
daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat objednatele.

V. NÁHRADA ŠKODY A SANKCE

Stránka 3 z 17

IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za dílo byla sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele. Dohodnutá 
cena díla činí:

celková cena díla bez DPH 331 000 Kč 
(slovy: tři sta třicet jedna tisíc korun českých)
DPH 21 % 69 510 Kč
Cena včetně DPH 400 510 Kč
K ceně díla bude připočtena DPH odpovídající platné legislativě ČR

1.1. Celková cena díla bez DPH je smluvními stranami sjednána jako cena za celý předmět plnění 
vymezený v článku III. smlouvy a jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace 
díla.

1.2. Celková cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému 
a kvalitnímu provedení díla včetně všech rizik a vlivů během provádění díla.

1.3. V případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne v důsledku objektivně nepředvídaných 
okolností potřeba realizovat dodatečné práce, které nebyly obsaženy v původní nabídce 
zhotovitele, a které jsou současně nezbytné pro provedení původních prací nebo pro dokončení 
předmětu díla, bude možné tyto práce zadat se souhlasem objednatele. Zhotovitel je povinen na 
skutečnosti zjištěné v daném smyslu neprodleně upozornit objednatele s vyčíslením finančních 
vícenákladů před rozhodnutím objednatele o jejich realizaci.

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla na základě faktury vystavené zhotovitelem. Právo na 
vyúčtování a úhradu ceny díla vzniká dnem předání a převzetí celého díla objednatelem.

3. Faktura zhotovitele (daňový doklad) bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně 
závazných právních předpisů, zejména dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty.

3.1. Podkladem pro vystavení faktury bude předávací protokol, oboustranně odsouhlasený 
a podepsaný osobami oprávněnými za strany jednat nebo k tomu stranami pověřenými.

3.2. Faktura je splatná ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli 
za předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny 
uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu 
s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn 
fakturu zhotoviteli vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti.

3.3. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla 
odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu zhotovitele. Faktura bude vždy 
obsahovat číslo faktury, specifikaci poskytnuté služby a datum jejího poskytnutí objednateli, 
název, sídlo a DIČ objednatele, název, sídlo a DIČ zhotovitele, den odeslání faktury, označení 
peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku 
s DPH a bez DPH. Faktura musí dále obsahovat číslo smlouvy objednatele a číslo i název 
veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato Smlouva.

3.4. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o tomto 
informovat objednatele.

3.5. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ustanovení § 109a zákona o DPH. O 
tuto část bude ponížena cena díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

3.6. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách České 
daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat objednatele.

V. NÁHRADA ŠKODY A SANKCE

Stránka 3 z 17



1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou druhé smluvní straně v souvislosti s plněním dle této
smlouvy. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za jakékoli nepřímé, náhodné či následné škody. Aniž by
byl dotčen tento odstavec, smluvní strany se dohodly, že se nahrazuje pouze škoda skutečná.

2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení se splněním svých závazků, prokáže-li, že jí ve
splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná
překážka vzniklá nezávisle na její vůli (vyšší moc). Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla
teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení splněním své povinnosti nebo vznikla z jejích
hospodářských poměrů. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.

3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vznik okolností
vylučujících odpovědnost, které brání nebo mohou bránit řádnému plnění smluvní strany dle této smlouvy.

4. Pro případ prodlení objednatele s úhradou plateb sjednaných v této smlouvě (resp. v jejích dodatcích
či dalších dokumentech, uzavřených mezi smluvními stranami za účelem splnění předmětu této smlouvy)
je zhotovitel po objednateli oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý započatý den prodlení.

5. V případě prodlení zhotovitele z důvodů výlučně na jeho straně s termínem předání díla, nebo v jakékoli
pozdější době dohodnuté smluvními stranami, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 200 Kč za každý den prodlení.

6. V případě, že zhotovitel poruší svoji povinnost dle této smlouvy a v důsledku takového porušení dojde ke
krácení dotace či k nezpůsobilostí výdajů objednatele, vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši
rovnající se kráceným či neuznatelným výdajům, ať už zhotovitel v důsledku tohoto porušení odstoupil
od smlouvy, či nikoliv.

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené:
a) vyšší mocí;
b) neoprávněným zásahem či opomenutím objednatele nebo třetí osoby na straně objednatele
v rozporu s dokumentací, písemně předanými doporučeními výrobce nebo zhotovitele nebo
zásahem objednatele či třetí osoby na straně objednatele do zdrojového kódu SW bez
předchozího souhlasu zhotovitele;

2. Výskyt nepodstatných vad, které nebrání užívání díla a nejsou v rozporu se základní specifikací díla dle
přílohy č. 1 a předanou dokumentací nejsou důvodem pro odmítnutí převzetí ze strany objednatele.
Objednatel je povinen takové nepodstatné vady specifikovat v předávacím protokolu a dohodnout
se zhotovitelem přiměřenou lhůtu k jejich odstranění. Vady může zhotovitel dle svého rozhodnutí odstranit
buď jejich odstraněním, opravou nebo dodáním nového plnění.

3. V případě výskytu podstatných vad díla, které brání užití díla objednatelem v souladu se specifikací díla
a dokumentací, je objednatel oprávněn odmítnout dílo převzít. Zhotovitel je povinen takové vady odstranit
v dodatečné přiměřené lhůtě a opětovně vyzvat objednatele k převzetí díla.

VII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
Tato smlouva může být ukončena jedním z následujících způsobů:
1. písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek,

ke dni stanovenému v takové dohodě;
2. písemným odstoupením některé ze smluvních stran zejména kdy druhá smluvní strana neplní řádně

povinnosti dle této smlouvy, byla na tuto skutečnost písemně upozorněna a nezjednala nápravu ani
v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než 10 kalendářních dnů.

VIII. VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY

Stránka 4 z 17

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou druhé smluvní straně v souvislosti s plněním dle této 
smlouvy. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za jakékoli nepřímé, náhodné či následné škody. Aniž by 
byl dotčen tento odstavec, smluvní strany se dohodly, že se nahrazuje pouze škoda skutečná.

2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení se splněním svých závazků, prokáže-li, že jí ve 
splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na její vůli (vyšší moc). Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla 
teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení splněním své povinnosti nebo vznikla z jejích 
hospodářských poměrů. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.

3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vznik okolností 
vylučujících odpovědnost, které brání nebo mohou bránit řádnému plnění smluvní strany dle této smlouvy.

4. Pro případ prodlení objednatele s úhradou plateb sjednaných v této smlouvě (resp. v jejích dodatcích 
či dalších dokumentech, uzavřených mezi smluvními stranami za účelem splnění předmětu této smlouvy) 
je zhotovitel po objednateli oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení.

5. V případě prodlení zhotovitele z důvodů výlučně na jeho straně s termínem předání díla, nebo v jakékoli 
pozdější době dohodnuté smluvními stranami, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 200 Kč za každý den prodlení.

6. V případě, že zhotovitel poruší svoji povinnost dle této smlouvy a v důsledku takového porušení dojde ke 
krácení dotace či k nezpůsobilostí výdajů objednatele, vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 
rovnající se kráceným či neuznatelným výdajům, ať už zhotovitel v důsledku tohoto porušení odstoupil 
od smlouvy, či nikoliv.

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené:
a) vyšší mocí;
b) neoprávněným zásahem či opomenutím objednatele nebo třetí osoby na straně objednatele 
v rozporu s dokumentací, písemně předanými doporučeními výrobce nebo zhotovitele nebo 
zásahem objednatele či třetí osoby na straně objednatele do zdrojového kódu SW bez 
předchozího souhlasu zhotovitele;

2. Výskyt nepodstatných vad, které nebrání užívání díla a nejsou v rozporu se základní specifikací díla dle 
přílohy č. 1 a předanou dokumentací nejsou důvodem pro odmítnutí převzetí ze strany objednatele. 
Objednatel je povinen takové nepodstatné vady specifikovat v předávacím protokolu a dohodnout 
se zhotovitelem přiměřenou lhůtu k jejich odstranění. Vady může zhotovitel dle svého rozhodnutí odstranit 
buď jejich odstraněním, opravou nebo dodáním nového plnění.

3. V případě výskytu podstatných vad díla, které brání užití díla objednatelem v souladu se specifikací díla 
a dokumentací, je objednatel oprávněn odmítnout dílo převzít. Zhotovitel je povinen takové vady odstranit 
v dodatečné přiměřené lhůtě a opětovně vyzvat objednatele k převzetí díla.

VII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

Tato smlouva může být ukončena jedním z následujících způsobů:

1. písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek, 
ke dni stanovenému v takové dohodě;

2. písemným odstoupením některé ze smluvních stran zejména kdy druhá smluvní strana neplní řádně 
povinnosti dle této smlouvy, byla na tuto skutečnost písemně upozorněna a nezjednala nápravu ani 
v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než 10 kalendářních dnů.

VIII. VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY

Stránka 4 z 17



1. Vlastnické právo kdílu přechází na objednatele dnem dodání a převzetí díla objednatelem bez vad
a nedodělků, potvrzeném podpisem obou smluvních stran v zápise o předání a převzetí.

2. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem dodání díla zhotovitelem a převzetím díla
objednatelem.

IX. PRÁVADUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

1. Zhotovitel je povinen zajistit, aby objednatel nabyl příslušná oprávnění z práv duševního vlastnictví, která
se týkají předmětu díla a kterájsou nezbytná k jeho užívání objednatelem a k jeho provozování a zachování
funkčnosti.

2. Zhotovitel odpovídá za právní vady díla vzniklé v případě, že objednatel užíváním předmětu dílav souladu
se smlouvou poruší práva z průmyslového nebo duševního vlastnictví jiných osob, jestliže toto právo třetí
osoby požívá ochrany na základě právního řádu České republiky.

X. VYŠŠÍ MOC

1. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považují případy vyšší moci, kdy za vyšší moc se považuje
překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání ji ve splnění její povinnosti, jestliže nelze
rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala,
a dále, že by v době uzavření této smlouvy tuto překážku předvídala.

2. Odpovědnost smluvních stran nevylučuje taková překážka, která nastala teprve v době, kdy povinná strana
byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo která vznikla z hospodářských poměrů povinné strany nebo
překážka, která prokazatelně a podstatně nemohla ovlivnit plnění dle této smlouvy.

3. Smluvní strana dovolávající se postižení vyšší mocí je povinna tuto skutečnost neprodleně písemně
oznámit druhé smluvní straně (nejpozději do 5 kalendářních dnů od jejich vzniku) s určením povahy
překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, předpokládanou délku trvání překážky
a o jejich důsledcích a učinit veškerá dostupná opatření ke zmírnění následků neplnění smluvních
povinností.

4. Vyšší moc vylučuje nárok na uplatnění smluvních pokut proti straně postižené vyšší mocí.

XI. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Objednatel je povinen zajistit připravenost místa plnění a poskytovat zhotoviteli v rámci plnění této
smlouvy veškerou součinnost vyžadovanou zhotovitelem, a to minimálně v rozsahu stanoveném v příloze
č. 2 této smlouvy.

2. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje:
2.1. Provést dílo řádně a včas za dohodnutou cenu za podmínek této smlouvy.
2.2. Provést dílo v souladu s platnými právními předpisy, oborovými standardy a při plnění této

smlouvy dodržovat vnitřní předpisy objednatele, s nimiž byl prokazatelně seznámen
objednatelem.

2.3. Předložit objednateli požadavky na potřebnou dokumentaci, materiály a informace nezbytné pro
plnění předmětu smlouvy, stejně jako požadavky na součinnost při organizačním zajištění, a to
bezodkladně po podpisu této smlouvy.

2.4. Bezodkladně informovat objednatele o splnění díla.

Stránka 5 z 17

1. Vlastnické právo kdílu přechází na objednatele dnem dodání a převzetí díla objednatelem bez vad 
a nedodělků, potvrzeném podpisem obou smluvních stran v zápise o předání a převzetí.

2. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem dodání díla zhotovitelem a převzetím díla 
objednatelem.

IX. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

1. Zhotovitel je povinen zajistit, aby objednatel nabyl příslušná oprávnění z práv duševního vlastnictví, která 
se týkají předmětu díla a která jsou nezbytná k jeho užívání objednatelem a k jeho provozování a zachování 
funkčnosti.

2. Zhotovitel odpovídá za právní vady díla vzniklé v případě, že obj ednatel užíváním předmětu díla v souladu 
se smlouvou poruší práva z průmyslového nebo duševního vlastnictví jiných osob, jestliže toto právo třetí 
osoby požívá ochrany na základě právního řádu České republiky.

X. VYŠŠÍ MOC

1. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považují případy vyšší moci, kdy za vyšší moc se považuje 
překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání ji ve splnění její povinnosti, jestliže nelze 
rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, 
a dále, že by v době uzavření této smlouvy tuto překážku předvídala.

2. Odpovědnost smluvních stran nevylučuje taková překážka, která nastala teprve v době, kdy povinná strana 
byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo která vznikla z hospodářských poměrů povinné strany nebo 
překážka, která prokazatelně a podstatně nemohla ovlivnit plnění dle této smlouvy.

3. Smluvní strana dovolávající se postižení vyšší mocí je povinna tuto skutečnost neprodleně písemně 
oznámit druhé smluvní straně (nejpozději do 5 kalendářních dnů od jejich vzniku) s určením povahy 
překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, předpokládanou délku trvání překážky 
a o jejich důsledcích a učinit veškerá dostupná opatření ke zmírnění následků neplnění smluvních 
povinností.

4. Vyšší moc vylučuje nárok na uplatnění smluvních pokut proti straně postižené vyšší mocí.

XI. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Objednatel je povinen zajistit připravenost místa plnění a poskytovat zhotoviteli v rámci plnění této 
smlouvy veškerou součinnost vyžadovanou zhotovitelem, a to minimálně v rozsahu stanoveném v příloze 
č. 2 této smlouvy.

2. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje:
2.1. Provést dílo řádně a včas za dohodnutou cenu za podmínek této smlouvy.

2.2. Provést dílo v souladu s platnými právními předpisy, oborovými standardy a při plnění této 
smlouvy dodržovat vnitřní předpisy objednatele, s nimiž byl prokazatelně seznámen 
objednatelem.

2.3. Předložit objednateli požadavky na potřebnou dokumentaci, materiály a informace nezbytné pro 
plnění předmětu smlouvy, stejně jako požadavky na součinnost při organizačním zajištění, a to 
bezodkladně po podpisu této smlouvy.

2.4. Bezodkladně informovat objednatele o splnění díla.

Stránka 5 z 17



3. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn okamžikem jeho dokončení a předání objednateli, přičemž
zhotovitel umožní objednateli jeho užití. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit
svému účelu. O dokončení, předání a převzetí díla jsou smluvní strany povinny sepsat písemný zápis
formou předávacího protokolu o převzetí síla.

4. Předmět díla bude předán společně s dokumentací na základě předávacích protokolů podepsaných oběma
smluvními stranami po dokončení díla.

5. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k předání a převzetí díla alespoň tři (3) pracovní dny před
zamýšleným předáním. Objednatel je povinen potvrdit navržený termín do druhého (2.) pracovního dne
od výzvy zhotovitele.

6. V případě, že se objednatel bez vážného důvodu nedostaví k řádně oznámenému převzetí díla nebo jeho
části, má se za to, že ke stanovenému dni převzal bez výhrad.

7. Zhotovitel je oprávněn provádět jakoukoli část díla prostřednictvím subdodavatele (subdodavatelů) s tím,
že bude odpovídat za jeho činnost ve stejném rozsahu, jako by ji prováděl sám.

XII. OCHRANADŮVĚRÝCH INFORMACÍ

1. Důvěrnými informacemi se rozumí skutečnosti, které nejsou všeobecně veřejně známé bez ohledu
na formu jejich zachycení, které se týkají plnění této smlouvy. Zejména jde o informace o právech
a povinnostech smluvních stran, informace o cenách plnění, jakožto i o průběhu plnění a týkající
se smluvních stran v oblasti obchodního tajemství, jejich činnosti, struktury, hospodářských výsledků,
know-how a dále informace, pro nakládání s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení,
a které svým zveřejněním mohou způsobit škodlivý následek pro kteroukoliv smluvní stranu. Dále se za
důvěrné informace označují takové, které některá ze mluvních stran jako důvěrné označila a nebo již
z povahy takových informací jejich důvěrnost vyplývá.

2. Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu důvěrnosti získaných informací způsobem obvyklým jako
při ochraně vlastních důvěrných informací. Smluvní strany mají navzájem právo požadovat doložení
dostatečnosti ochrany důvěrných informací. Smluvní strany jsou zároveň povinny zajistit ochranu
získaných důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i spolupracujících třetích stran,
pokud jim takové informace byly poskytnuty.

3. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají smluvní strany pouze v rozsahu a za
podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy.

4. Smluvní strany nepředpokládají, že v rámci realizace díla dle této smlouvy bude docházet ke zpracování
osobních údajů zhotovitelem. V případě, že by v rámci realizace této smlouvy mělo docházet ke
zpracování osobních údajů zhotovitelem ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů,
ve znění pozdějších předpisů, nebo zákona který jej nahradí, či ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu
a rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen
,,GDPR“) od data jeho účinnosti, zavazují se smluvní strany uzavřít před zahájením zpracování
samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů odpovídající zejména požadavkům § 28 odst. la 3
GDPR.

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy.

2. Otázky touto smlouvou neřešené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.
3. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, kdy zhotovitel i objednatel obdrží jedno vyhotovení.
4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory prvotně dohodou. Pro případné soudní spory se zakládá

příslušnost soudů ČR, rozhodným právem je právo ČR.
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a srozumitelnou

vůli prostou omylu. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují
vlastnoručními podpisy.

Stránka 6 z 17

3. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn okamžikem jeho dokončení a předání objednateli, přičemž 
zhotovitel umožní objednateli jeho užití. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit 
svému účelu. O dokončení, předání a převzetí díla jsou smluvní strany povinny sepsat písemný zápis 
formou předávacího protokolu o převzetí síla.

4. Předmět díla bude předán společně s dokumentací na základě předávacích protokolů podepsaných oběma 
smluvními stranami po dokončení díla.

5. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k předání a převzetí díla alespoň tři (3) pracovní dny před 
zamýšleným předáním. Objednatel je povinen potvrdit navržený termín do druhého (2.) pracovního dne 
od výzvy zhotovitele.

6. V případě, že se objednatel bez vážného důvodu nedostaví k řádně oznámenému převzetí díla nebo jeho 
části, má se za to, že ke stanovenému dni převzal bez výhrad.

7. Zhotovitel je oprávněn provádět jakoukoli část díla prostřednictvím subdodavatele (subdodavatelů) s tím, 
že bude odpovídat za jeho činnost ve stejném rozsahu, jako by ji prováděl sám.

XII. OCHRANA DŮVĚRÝCH INFORMACÍ

1. Důvěrnými informacemi se rozumí skutečnosti, které nejsou všeobecně veřejně známé bez ohledu 
na formu jejich zachycení, které se týkají plnění této smlouvy. Zejména jde o informace o právech 
a povinnostech smluvních stran, informace o cenách plnění, jakožto i o průběhu plnění a týkající 
se smluvních stran v oblasti obchodního tajemství, jejich činnosti, struktury, hospodářských výsledků, 
know-how a dále informace, pro nakládání s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení, 
a které svým zveřejněním mohou způsobit škodlivý následek pro kteroukoliv smluvní stranu. Dále se za 
důvěrné informace označují takové, které některá ze mluvních stran jako důvěrné označila a nebo již 
z povahy takových informací jejich důvěrnost vyplývá.

2. Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu důvěrnosti získaných informací způsobem obvyklým jako 
při ochraně vlastních důvěrných informací. Smluvní strany mají navzájem právo požadovat doložení 
dostatečnosti ochrany důvěrných informací. Smluvní strany jsou zároveň povinny zajistit ochranu 
získaných důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i spolupracujících třetích stran, 
pokud jim takové informace byly poskytnuty.

3. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají smluvní strany pouze v rozsahu a za 
podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy.

4. Smluvní strany nepředpokládají, že v rámci realizace díla dle této smlouvy bude docházet ke zpracování 
osobních údajů zhotovitelem. V případě, že by v rámci realizace této smlouvy mělo docházet ke 
zpracování osobních údajů zhotovitelem ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, nebo zákona který jej nahradí, či ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu 
a rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen 
,,GDPR“) od data jeho účinnosti, zavazují se smluvní strany uzavřít před zahájením zpracování 
samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů odpovídající zejména požadavkům § 28 odst. la 3 
GDPR.

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy.

2. Otázky touto smlouvou neřešené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

3. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, kdy zhotovitel i objednatel obdrží jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory prvotně dohodou. Pro případné soudní spory se zakládá 
příslušnost soudů ČR, rozhodným právem je právo ČR.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a srozumitelnou 
vůli prostou omylu. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy.

Stránka 6 z 17



6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. Tato smlouva
nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále
jen „zákon o registru smluv").

7. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou písemných
vzestupně očíslovaných dodatků podepsaných zplnomocněnými představiteli zhotovitele a objednatele.
Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že jsou seznámeny s obsahem smlouvy a že smlouvu uzavírají na
základě své svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho
připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

8. Ukončit smlouvu lze dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání prokazatelných nákladů ke dni
zániku smluvního vztahu.

9. Pokud by se z jakéhokoli důvodu jakékoli ujednání této smlouvy stalo neplatným nebo nevymahatelným,
neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude mít vliv na platnost a účinnost zbývajících
ujednání, pokud z povahy tohoto ujednání nebo z jeho obsahu nevyplývá, že neplatné nebo nevymahatelné
ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Pokud se jakékoli ujednání této smlouvy stane
neplatným nebo nevymahatelným, zahájí smluvní strany jednání za účelem nové úpravy vzájemných
vztahů tak, aby byl zachován původní záměr smlouvy.

10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy zajistí
objednatel.

11. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství s výjimkou Specifikace díla
uvedené v Příloze č. 1 a rozpadu Ceny Díla uvedeném v Příloze č. 2 Smlouvy a Zhotovitel souhlasí
s uveřejněním Smlouvy (vč. metadat s výjimkou Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2) bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

12. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata
v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády č.p. 408, IČO: 00268810, datová
schránka: bebb2in
ICZ a.s., Na Hřebenech II 1718/10, Praha 4 - Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 25145444, datová
schránka: 3teehfh

- vymezení předmětu smlouvy: Smlouva o dílo - dodání modulu „Rozšíření systému o individuální
požadavky na přenos dat do ekonomického systému IS PROXIO®“,

- cena: hodnota bez DPH 331 000 Kč, vč. DPH 400 510 Kč
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru
smluv.

13. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti vyplývající
z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, s výjimkou
peněžitých pohledávek za druhou smluvní stranou a přechodu této smlouvy při právním nástupnictví.

Přílohy
č. 1 - Specifikace díla
. 2 - Cena díla
. 3 - Vzor akceptačního protokolu
. 4 - Bezpečnostní pravidla ICT
. 5 - Plná moc

Stránka 7 z 17

o<
o<
o<
o<

o<
 o< 

o<
 o<

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. Tato smlouva 
nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále 
jen „zákon o registru smluv").

7. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou písemných 
vzestupně očíslovaných dodatků podepsaných zplnomocněnými představiteli zhotovitele a objednatele. 
Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že jsou seznámeny s obsahem smlouvy a že smlouvu uzavírají na 
základě své svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

8. Ukončit smlouvu lze dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání prokazatelných nákladů ke dni 
zániku smluvního vztahu.

9. Pokud by se z jakéhokoli důvodu jakékoli ujednání této smlouvy stalo neplatným nebo nevymahatelným, 
neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude mít vliv na platnost a účinnost zbývajících 
ujednání, pokud z povahy tohoto ujednání nebo z jeho obsahu nevyplývá, že neplatné nebo nevymahatelné 
ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Pokud se jakékoli ujednání této smlouvy stane 
neplatným nebo nevymahatelným, zahájí smluvní strany jednání za účelem nové úpravy vzájemných 
vztahů tak, aby byl zachován původní záměr smlouvy.

10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy zajistí 
objednatel.

11. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství s výjimkou Specifikace díla 
uvedené v Příloze č. 1 a rozpadu Ceny Díla uvedeném v Příloze č. 2 Smlouvy a Zhotovitel souhlasí 
s uveřejněním Smlouvy (vč. metadat s výjimkou Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

12. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata 
v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády č.p. 408, IČO: 00268810, datová 
schránka: bebb2in
ICZ a.s., Na Hřebenech II 1718/10, Praha 4 - Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 25145444, datová 
schránka: 3teehfh

- vymezení předmětu smlouvy: Smlouva o dílo - dodání modulu „Rozšíření systému o individuální 
požadavky na přenos dat do ekonomického systému IS PROXIO®“,

- cena: hodnota bez DPH 331 000 Kč, vč. DPH 400 510 Kč
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru 
smluv.

13. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti vyplývající 
z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, s výjimkou 
peněžitých pohledávek za druhou smluvní stranou a přechodu této smlouvy při právním nástupnictví.

Přílohy

č. 1 - Specifikace díla 

. 2 - Cena díla

. 3 - Vzor akceptačního protokolu 

. 4 - Bezpečnostní pravidla ICT 

. 5 - Plná moc

Stránka 7 z 17



, C .V Praze dne 

Za zhotovitele:

4s. i m

 
     

 

   
   

 

V Hradci Králové dne
l

Za objednatele:

   
 

  
 
  

   
     

Stránka 8 z 17



ř

Příloha č. 1 
Specifikace Díla

   
      
    
 
  
          
   
    
      
  

            
      

  

           
             

                
             

        

                 

                 
              

                 
     

  

          
               

                 
        

  

    

   
   

Stránka 9 z 17



           
               

     

  

              
          

              
              

       

            
           

    

   

    

       

    

 
  

 
      

  

   
  

            
                 

               
        

  

             
       

                
             

Stránka 10 z 17



            
      

               
           

                
           

             
         

             
             
     

Stránka 11 z 17



Příloha č. 2

Cena díla

Cena díla je specifikována v následujících tabulkách. Hodnota plnění dle této smlouvy je stanovena 
součtem ceny za činnosti a služby v této smlouvě uvedené.

Název služby Cena v Kč bez DPH DPH 21 % Cena v Kč vč. DPH

    

    

    

    

SOUHRN 331 000,00 69 510,00 400 510,00

Stránka 12 z 17



Příloha č. 3
Vzor předávacího protokolu

SMLOUVA | č. smlouvy / objednávka ze dne ..

ZHOTOVITEL OBJEDNATEL

ICZ a.s. Název společnosti

Na hřebenech II1718/10 Adresa

140 00 Praha 4 PSČ Město

Místo akceptace | Adresa, PSČ Město

Datum akceptace | D. M. rrrr

Předmět akceptace j Co se akceptuje

1. Nadpis
Bližší popis předmětu akceptace a průběhu akceptace
2. Závěr akceptace
? AKCEPTOVÁNO

Při akceptací nebyly zjištěny závady.
? AKCEPTOVÁNO S VÝHRADOU

Při akceptaci byly zjištěny závady, jejichž seznam, popis a termín pro odstranění je uveden v příloze. Tyto
závady nebrání akceptaci.

? NEAKCEPTOVÁNO
Při akceptaci byly zjištěny závady, jejíchž seznam, popis a termín pro odstranění je uveden v příloze. Tyto
závady brání akceptaci.

PŘEDLOŽIL K AKCEPTACI AKCEPTOVAL

Jméno | Jméno Příjmení Jméno | Jméno Příjmení

Podpis | Podpis |

Další účastníci akceptace

ROLE JMÉNO PODPIS

Název pozice Jméno Příjmení

Název pozice Jméno Příjmení

Stránka 13 z 17

Příloha č. 3
Vzor předávacího protokolu

SMLOUVA | č. smlouvy / objednávka ze dne ..

ZHOTOVITEL OBJEDNATEL

ICZ a.s. Název společnosti

Na hřebenech II1718/10 Adresa

140 00 Praha 4 PSČ Město

Místo akceptace | Adresa, PSČ Město

Datum akceptace | D. M. rrrr

Předmět akceptace j Co se akceptuje

1. Nadpis
Bližší popis předmětu akceptace a průběhu akceptace

2. Závěr akceptace
□ AKCEPTOVÁNO

Při akceptací nebyly zjištěny závady.

□ AKCEPTOVÁNO S VÝHRADOU
Při akceptaci byly zjištěny závady, jejichž seznam, popis a termín pro odstranění je uveden v příloze. Tyto 
závady nebrání akceptaci.

□ NEAKCEPTOVÁNO
Při akceptaci byly zjištěny závady, jejíchž seznam, popis a termín pro odstranění je uveden v příloze. Tyto 
závady brání akceptaci.

PŘEDLOŽIL K AKCEPTACI AKCEPTOVAL

Jméno | Jméno Příjmení Jméno | Jméno Příjmení

Podpis | Podpis |

Další účastníci akceptace

ROLE JMÉNO PODPIS

Název pozice Jméno Příjmení

Název pozice Jméno Příjmení

Stránka 13 z 17



Příloha č. 4
Bezpečnostní pravidla ICT

Bezpečnostní pravidla v oblasti Informačních a komunikačních technologií (ICT)

pro práci v informačním systému (IS) Magistrátu mčsta Hradec Králové (MMHK)

Externí subjekt je při práci v IS MMHK povinen dodržovat v oblasti ICT tato bezpečnostní pravidla:

1. Přístup do IS MMHK

1.1. Přístup jiných subjektů k ICT MMHK (dále jen „druhá smluvní strana") je možný pouze na základě smluvně ošetřeného vztahu s městem
Hradec Králové.

1.2. Druhá smluvní strana je povinna dodržovat bezpečnostní pravidla ICT pro práci v IS MMHK a nese v souladu s platnou legislativou a
předpisy svůj díl odpovědnosti za nedodržení či porušení pravidel, případně za škody vzniklé v důsledku bezpečnostních incidentů, které
zavinila.

1.3. Všechny povolené způsoby přístupu, povolené časy pro přístup, přístupové údaje a přidělená oprávnění musí být písemně dohodnuty mezi
smluvními stranami. Tyto údaje jsou důvěrné a jsou platné jen po dobu platnosti smlouvy.

1.4. Druhá smluvní strana je odpovědná za používání jim přiděleného přístupu do IS MMHK, za svou činnost v IS MMHK a při práci s
informacemi.

1.5. Přistupovat k ICT MMHK mohou pouze poučení pracovníci druhé smluvní strany. Druhá smluvní strana zajistí před zahájením prací
poučení a proškolení všech svých pracovníků a subdodavatelů, kteří budou přistupovat k ICTMMHK.

1.6. Přístup a přístupová oprávnění jsou přidělena pouze v rozsahu nezbytně nutném pro výkon smluvních závazků.
1.7. Pracovníci druhé smluvní strany jsou povinni řídit se pokyny oprávněných osob a dalších pracovníků odboru IT MMHK.
1.8. Činnost druhé smluvní strany v IS MMHK může být monitorována. Pověření pracovníci MMHK mohou evidovat přístupy a ověřovat

dodržování stanovených bezpečnostních pravidel.

2. Vzdálený přístup

2.1. Vzdálený přístup doIS MMHK je možný pouze dohodnutým způsobem z pracovní stanice která má aktivní a aktuální antivirovou ochranu
a nainstalovány všechny bezpečnostní záplaty operačního systému vydané výrobcem.

2.2. Pro zvýšení bezpečnosti je vzdálený přístup povolen pouze z konkrétních IP adres druhé smluvní strany.
2.3. Přihlašovací heslo sdělují oprávněné osoby Objednatele oprávněným osobám Zhotovitele. Přihlašovací účet je mimo dobu používání

neaktivní. Aktivace účtu provádí oprávněné osoby Objednatele před použitím vzdáleného přístupu na základě žádosti oprávněné osoby
Zhotovitele.

3. Fyzický přístup k ICT

3.1. Fyzický přístup k prostředkům ICT je možný pouze na základě smluvního vztahu (servisní a dodavatelské organizace, dohody o provedení
práce apod.) nebo se souhlasem určené odpovědné osoby, kterou může být vedoucí odboru IT nebo vlastník (manažer) aktiva MMHK.

3.2. Pohyb pracovníků druhých smluvních stran v prostorách serverovny (servisní zásah, revize zařízení apod.) je možný pouze za stálé
přítomnosti a dozoru odpovědných pracovníků odboru IT a se souhlasem vedoucího odboru IT.

3.3. Při opuštění pracoviště je vždy nutné provést vhodným způsobem jeho zajištění dle pokynů vedoucího odboru ITMMHK.

4. Ochrana dat a informačních aktiv

4.1. Druhá smluvní strana odpovídá za všechna převzatá data (elektronická a tištěná), způsob jejich použití a ochranu před neoprávněným
přístupem a zneužitím.

4.2. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, před ukončením smluvního vztahu druhá smluvní strana vrátí všechna převzatá data.
4.3. Druhá smluvní strana je do protokolárního předání pracovníkům MMHK odpovědná za všechna zpracovávaná aktiva a je povinna je

odpovídajícím způsobem zabezpečit.
4.4. Pracovní data se ukládají pouze na místa, určená pověřenou osobou MMHK.
4.5. Pokud druhá smluvní strana při práci v IS MMHK přijde do styku s osobními údaji dle zákona č. 101/2000 Sb. nebo jinými neveřejnými

informacemi, je povinna o zjištěných skutečnostech zachovávat mlčenlivost a zajistit jejich utajení.
4.6. Nepotřebná data (elektronická, na mediích i papírová) musí být vždy neprodleně zlikvidována.
4.7. Druhá smluvní strana je povinna dodržovat zásady ochrany proti virům a škodlivým kódům.
4.8. Všechny zásahy na serverech musí být předem odsouhlaseny vedoucím odboru IT a zaznamenány stanoveným způsobem MMHK.

5. Bezpečnostní incidenty

5.1.1. Druhá smluvní strana je povinna neprodleně hlásit manažerovi ISMS porušení těchto pravidel, všechny zjištěné neobvyklé události,
které jsou, nebo mohou být bezpečnostními incidenty a zranitelnámísta, a účinně pomáhat při jejich prošetřování a odstraňování.

5.1.2. Druhá smluvní strana je povinna hlásit všechny zjištěné bezpečnostní nedostatky nebo nesoulad se skutečností.
5.1.3. Druhé smluvní straně není povoleno řešení bezpečnostních incidentů a odstraňování nedostatků či nesouladů vlastními silami bez

předchozího schválení manažerem ISMS.

6. Používání internetu

6.1. Druhá smluvní strana může používat při práci v IS MMHK internet pouze pro pracovní účely při dodržování všech obecně závazných
právních předpisů České republiky a jednat v souladu s dobrými mravy a všeobecně uznávanými morálními a etickými normami. Uživatel
zejména nesmí porušovat zákonem chráněná práva poskytovatele a třetích osob. Uživatel nesmí využívat službu k obtěžováni třetích osob,
zejména rozesíláním nevyžádaných dat. Uživatel se zavazuje, že bude využívat službu pouze v rámci platných právních předpisu a že bude

Stránka 14 z 17

Příloha č. 4
Bezpečnostní pravidla ICT

Bezpečnostní pravidla v oblasti Informačních a komunikačních technologií (ICT) 

pro práci v informačním systému (IS) Magistrátu mčsta Hradec Králové (MMHK)

Externí subjekt je při práci v IS MMHK povinen dodržovat v oblasti ICT tato bezpečnostní pravidla:

1. Přístup do IS MMHK

1.1. Přístup jiných subjektů k ICT MMHK (dále jen „druhá smluvní strana") je možný pouze na základě smluvně ošetřeného vztahu s městem 
Hradec Králové.

1.2. Druhá smluvní strana je povinna dodržovat bezpečnostní pravidla ICT pro práci v IS MMHK a nese v souladu s platnou legislativou a 
předpisy svůj díl odpovědnosti za nedodržení či porušení pravidel, případně za škody vzniklé v důsledku bezpečnostních incidentů, které 
zavinila.

1.3. Všechny povolené způsoby přístupu, povolené časy pro přístup, přístupové údaje a přidělená oprávnění musí být písemně dohodnuty mezi 
smluvními stranami. Tyto údaje jsou důvěrné a jsou platné jen po dobu platnosti smlouvy.

1.4. Druhá smluvní strana je odpovědná za používání jim přiděleného přístupu do IS MMHK, za svou činnost v IS MMHK a při práci s 
informacemi.

1.5. Přistupovat k ICT MMHK mohou pouze poučení pracovníci druhé smluvní strany. Druhá smluvní strana zajistí před zahájením prací 
poučení a proškolení všech svých pracovníků a subdodavatelů, kteří budou přistupovat k ICT MMHK.

1.6. Přístup a přístupová oprávnění jsou přidělena pouze v rozsahu nezbytně nutném pro výkon smluvních závazků.
1.7. Pracovníci druhé smluvní strany jsou povinni řídit se pokyny oprávněných osob a dalších pracovníků odboru IT MMHK.
1.8. Činnost druhé smluvní strany v IS MMHK může být monitorována. Pověření pracovníci MMHK mohou evidovat přístupy a ověřovat 

dodržování stanovených bezpečnostních pravidel.

2. Vzdálený přístup

2.1. Vzdálený přístup doIS MMHK je možný pouze dohodnutým způsobem z pracovní stanice která má aktivní a aktuální antivirovou ochranu 
a nainstalovány všechny bezpečnostní záplaty operačního systému vydané výrobcem.

2.2. Pro zvýšení bezpečnosti je vzdálený přístup povolen pouze z konkrétních IP adres druhé smluvní strany.

2.3. Přihlašovací heslo sdělují oprávněné osoby Objednatele oprávněným osobám Zhotovitele. Přihlašovací účet je mimo dobu používání 
neaktivní. Aktivace účtu provádí oprávněné osoby Objednatele před použitím vzdáleného přístupu na základě žádosti oprávněné osoby 
Zhotovitele.

3. Fyzický přístup k ICT

3.1. Fyzický přístup k prostředkům ICT je možný pouze na základě smluvního vztahu (servisní a dodavatelské organizace, dohody o provedení 
práce apod.) nebo se souhlasem určené odpovědné osoby, kterou může být vedoucí odboru IT nebo vlastník (manažer) aktiva MMHK.

3.2. Pohyb pracovníků druhých smluvních stran v prostorách serverovny (servisní zásah, revize zařízení apod.) je možný pouze za stálé 
přítomnosti a dozoru odpovědných pracovníků odboru IT a se souhlasem vedoucího odboru IT.

3.3. Při opuštění pracoviště je vždy nutné provést vhodným způsobem jeho zajištění dle pokynů vedoucího odboru IT MMHK.

4. Ochrana dat a informačních aktiv

4.1. Druhá smluvní strana odpovídá za všechna převzatá data (elektronická a tištěná), způsob jejich použití a ochranu před neoprávněným 
přístupem a zneužitím.

4.2. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, před ukončením smluvního vztahu druhá smluvní strana vrátí všechna převzatá data.
4.3. Druhá smluvní strana je do protokolárního předání pracovníkům MMHK odpovědná za všechna zpracovávaná aktiva a je povinna je 

odpovídajícím způsobem zabezpečit.
4.4. Pracovní data se ukládají pouze na místa, určená pověřenou osobou MMHK.
4.5. Pokud druhá smluvní strana při práci v IS MMHK přijde do styku s osobními údaji dle zákona č. 101/2000 Sb. nebo jinými neveřejnými 

informacemi, je povinna o zjištěných skutečnostech zachovávat mlčenlivost a zajistit jejich utajení.
4.6. Nepotřebná data (elektronická, na mediích i papírová) musí být vždy neprodleně zlikvidována.
4.7. Druhá smluvní strana je povinna dodržovat zásady ochrany proti virům a škodlivým kódům.
4.8. Všechny zásahy na serverech musí být předem odsouhlaseny vedoucím odboru IT a zaznamenány stanoveným způsobem MMHK.

5. Bezpečnostní incidenty

5.1.1. Druhá smluvní strana je povinna neprodleně hlásit manažerovi ISMS porušení těchto pravidel, všechny zjištěné neobvyklé události, 
které jsou, nebo mohou být bezpečnostními incidenty a zranitelná místa, a účinně pomáhat při jejich prošetřování a odstraňování.

5.1.2. Druhá smluvní strana je povinna hlásit všechny zjištěné bezpečnostní nedostatky nebo nesoulad se skutečností.
5.1.3. Druhé smluvní straně není povoleno řešení bezpečnostních incidentů a odstraňování nedostatků či nesouladů vlastními silami bez 

předchozího schválení manažerem ISMS.

6. Používání internetu

6.1. Druhá smluvní strana může používat při práci v IS MMHK internet pouze pro pracovní účely při dodržování všech obecně závazných 
právních předpisů České republiky a jednat v souladu s dobrými mravy a všeobecně uznávanými morálními a etickými normami. Uživatel 
zejména nesmí porušovat zákonem chráněná práva poskytovatele a třetích osob. Uživatel nesmí využívat službu k obtěžováni třetích osob, 
zejména rozesíláním nevyžádaných dat. Uživatel se zavazuje, že bude využívat službu pouze v rámci platných právních předpisu a že bude

Stránka 14 z 17



respektovat etická pravidla užívání sítě Internet. Stahování souborů, používání FTP a jiných služeb je možné jen po dohodě se správcem
systému MMHK.

6.2. Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, není povoleno využívat elektronickou korespondenci z prostředí MMHK,
7. Tisk

7.1. Pokud bude druhé smluvní straně umožněn tisk na tiskárnách města, je povinna šetřit spotřební materiál a tištěné dokumenty zabezpečit
proti neoprávněnému přístupu jak během tisku, tak i po jeho vytisknutí až do jejich bezpečné likvidace.

8. líěty a hesla
8.1. Druhá smluvní strana smí používat pouze jí přidělené přihlašovací účty. Tyto účty jsou chráněny heslem.
8.2. Heslo musí splňovat aktuální požadavky na kvalitu a platnost a musí být uchováno v tajnosti.
8.3. Názvy přihlašovacích účtu a hesla nesmějí být sděleny žádné neoprávněné osobě.
8.4. V případě porušení bezpečnostních pravidel mohou být druhé straně přístupové účty zablokovány nebo zcela odebrány.
8.5. Druhé smluvní straněje přísně zakázáno vykonávatjiné než dohodnuté činnosti, přistupovat kjiným nežpovoleným prostředkům, serverům

a datům nebo provádět jakékoli úkony směřující k zjišťování rozsahu přidělených oprávnění, dostupnosti jiných síťových prostředků a
služeb a způsobech zabezpečení.

Stránka 15 z 17

respektovat etická pravidla užívání sítě Internet. Stahování souborů, používání FTP a jiných služeb je možné jen po dohodě se správcem 
systému MMHK.

6.2. Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, není povoleno využívat elektronickou korespondenci z prostředí MMHK,

7. Tisk

7.1. Pokud bude druhé smluvní straně umožněn tisk na tiskárnách města, je povinna šetřit spotřební materiál a tištěné dokumenty zabezpečit 
proti neoprávněnému přístupu jak během tisku, tak i po jeho vytisknutí až do jejich bezpečné likvidace.

8. líěty a hesla

8.1. Druhá smluvní strana smí používat pouze jí přidělené přihlašovací účty. Tyto účty jsou chráněny heslem.
8.2. Heslo musí splňovat aktuální požadavky na kvalitu a platnost a musí být uchováno v tajnosti.
8.3. Názvy přihlašovacích účtu a hesla nesmějí být sděleny žádné neoprávněné osobě.
8.4. V případě porušení bezpečnostních pravidel mohou být druhé straně přístupové účty zablokovány nebo zcela odebrány.
8.5. Druhé smluvní straně je přísně zakázáno vykonávat jiné než dohodnuté činnosti, přistupovat k jiným než povoleným prostředkům, serverům 

a datům nebo provádět jakékoli úkony směřující k zjišťování rozsahu přidělených oprávnění, dostupnosti jiných síťových prostředků a 
služeb a způsobech zabezpečení.

Stránka 15 z 17



Příloha č. 5
Plná moc

PI.NÁ MOC

H’7. a.*..35145444, sc sídlem Na lifcbenedi 11 1718**10. Nusle, 140 00 Praha 4. zapsanáv
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem ' Pra/c, sp. m B <1840 (dále jen
../mocnitel ')

lirato uděluje plnou moc

Antonínovi Drabowalovt,            
I.ourtoviee (dále jen  

aby 7a /mocnitele činil veškerá právní' jednáni a jiné úkony v obchodních vztazích (včetně 
vztahů týkajícieh se veřejných zziká/ek ve smyslu ustanoven! zakona č. ISdoíOlů 5b., zákon o 
zadívám veřejných zakázek, ve zněni pozdějších předpjs-fl). v nich? cena předmětu plněni 
vyjádřená peněžní částkou nepřesáhne částku 13.000.000,-Kř (slovy třináel miliónů korun 
českých) s tím, že půjdc-li o opakující se plněni, je základem pro výpočet tohoto limitu součet 
ceny všech opakujících se plněni bez DPH,

Tato plná moc nezahrnuje oprávněni Zmocněnce nakupoval a zcizov.il , enné papíry, obchodní 
podíly, uzavírat smlouvy o prodeji části nelni celého podniku, zprostředkovatelské smlouvy, 
smlouvy o sdruženi, smlouvy pilkami či mandami, smlouvy fiájenmi. [jodiiájemni či 
leasingové, přijímat a poskytovat úvěry, sjednávat odstupné, podepisovat směnky, z.cizovat 
nemovitosti a zatěžovat je právními závazky. Zmocněnec dále není na základě teto plné moci 
oprávněn uzavíral jakákoli narovnaní a zavazovat /.mocnitele jakymikoli niěitciskými závazky.

'1 ato plná moc nahrazuje jakoukoli plnou moc dřivé udělenou /jnuctičnci /.mocnitelem ohledně- 
výše uvedeného předmětu plně moci.

Tuto plná moc . uděluje na dobu neurčitou.

    

i -p. Bohuslav Ccmpirck 
předseda představenstva 
ICZ a s.

JHOUUSlíNi O PRAVOSTI PODPISU - C

/.mocnění pfíjírnáro v plném rozsahu

Antonín Draliovzal

Stránka 16 z 17



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zpršté

Tento dokument, klér v v/nikl pievedetiiin 'vlupu v li>timtě podobí* do puduln elektronicko |xk! 
|viado\ vm číslem 136375769-104437-210303134054. vkládané: se /. 1 listu, se doslovní* vhoduic 
obvahetn v stupu.

Vstup bez viditelného piv ku.

Jmen.* a piinnení osobv. která konverzi prtiveJla:  

\ vstaví!.    
P:.isov iš      
Prahu 7 dne 03.03.2021

Stránka 17 z 17


